DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A EFETIVIDADE DA LEI
10.639/03 NA PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL NA EDUCAÇÃO de autoria de
ALESSANDRA DE ALMEIDA MOREIRA, MARIA DO SOCORRO BARBOSA MACEDO, foi
publicado nos Anais do I Congresso Norte-Nordeste PIBID/PRP referente ao ISBN 978-65-
5222-003-5.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/107091

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/107091